
Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
57. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.09.2024 

  

čís. 1016/RMOb-Hra/2226/57 
- 

1027/RMOb-Hra/2226/57 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Slíva 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Květoslava Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.09.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1016/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0499/24 Rozpočtové opatření Rady města Ostravy-volby do 

Senátu a zastupitelstev kraje 

1017/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0501/24 Schválení sponzorského daru ZŠ 

1018/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0502/24 Vystavení objednávky na nákup cedulí 

1019/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0505/24 Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

1020/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0507/24 Diagramy na dodávku a odběr tepla 

1021/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0508/24 Stanovení minimální výše nájemného při pronájmu 

bytů formou výběrového řízení 

1022/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0509/24 Příkazní smlouva na administraci 

1023/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0510/24 Souhlas vlastníka s umístěním a provozem sítě 

elektronických komunikací 

1024/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0506/24 Schválení sponzorského daru ZŠ 

1025/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0511/24 Prodloužení termínu vyhotovení PD a navýšení ceny 

a rozhodnutí o uzavření dodatku „Vybudování 

hasičské zbrojnice - PD“ 

1026/RMOb-Hra/2226/57 RMOb/0513/24 Souhlas se zapojením městského obvodu Hrabová 

do Mimořádných transferů v oblasti kultury 

1027/RMOb-Hra/2226/57 

1028/RMOb-Hra/2226/57 

1029/RMOb-Hra/2226/57   

 

RMOb/0515/24 

RMOb/0518/24 

RMOb/0520/24 

Uzavření nájemní smlouvy na byt na základě VŘ 

Darovací smlouva 

Rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 10 

 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0514/24 Benefiční koncert pro SDH Hrabová 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0499/24 
Rozpočtové opatření Rady města Ostravy-volby do Senátu a zastupitelstev kraje 
  
Usnesení číslo: 1016/RMOb-Hra/2226/57 

Zio1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98193, org. 521  126 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6115, pol. 5169, ÚZ 98193       6 tis. Kč 

na § 6115, pol. 5175, ÚZ 98193       3 tis. Kč 

na § 6115, pol. 5021, ÚZ 98193    117 tis. Kč. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0501/24 
Schválení sponzorského daru ZŠ 
  
Usnesení číslo: 1017/RMOb-Hra/2226/57 

Zio2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o udělení předchozího souhlasu s nabytím sponzorského věcného daru v celkové hodnotě 

131.576,-Kč včetně DPH do vlastnictví Základní školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, 

příspěvková organizace dle předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0502/24 
Vystavení objednávky na nákup cedulí 
  
Usnesení číslo: 1018/RMOb-Hra/2226/57 

Zio3 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o výběru nejvhodnější cenové nabídky na nákup informačních tabulí na veřejné pohřebiště a 

vystavení objednávky dodavateli GRAVOGRAF Ostrava s.r.o., se sídlem Šalounova 494/43, 

703 00 Ostrava, IČO 25358561 za cenu 1.306,80 Kč včetně DPH, dle předloženého materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0505/24 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 1019/RMOb-Hra/2226/57 

Zio4 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu pro odběrná místa 

městského obvodu Hrabová mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a 

společností Veolia Komodity ČR, s.r.o., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 

Ostrava, IČO 25846159 na dobu určitou od 1.1.2025 do 1.1.2026, dle předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0507/24 
Diagramy na dodávku a odběr tepla 
  
Usnesení číslo: 1020/RMOb-Hra/2226/57 

Zio5 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
s Diagramy na dodávku a odběr tepla k číslu smlouvy 16482 pro odběrná místa Obchodní 6, 

Obchodní 5, Ostrava – Hrabová. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0508/24 
Stanovení minimální výše nájemného při pronájmu bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1021/RMOb-Hra/2226/57 

Zio6 

Rada městského obvodu 

1) stanovuje 

  minimální výši nájemného při pronájmu bytů ve vlastnictví SMO, svěřených do správy MOb 

Hrabová formou výběrového řízení následovně: 

1+1                  151,- Kč/m2 

2+1                  139,- Kč/m2 

3+1                  127,- Kč/m2 a  

  

2) doporučuje 

  
tyto částky každoročně navýšit o částku odpovídající míře inflace za předchozí kalendářní rok 

zveřejněné statistickým úřadem.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0509/24 
Příkazní smlouva na administraci 
  
Usnesení číslo: 1022/RMOb-Hra/2226/57 

Zio7 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření Příkazní smlouvy na zajištění administrátorských a poradenských služeb při výkonu 

zadavatelských činností veřejné zakázky ”Revitalizace bytového domu V. Huga 464/10 Ostrava-

Hrabová” a “Revitalizace bytového domu V. Huga 465/12, Ostrava-Hrabová” mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a panem Radimem Palou, DiS., se sídlem 

Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 01067982 dle předloženého materiálu za 

odměnu ve výši 19.000,- Kč bez DPH. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0510/24 
Souhlas vlastníka s umístěním a provozem sítě elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 1023/RMOb-Hra/2226/57 

Zio8 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s. o vydání souhlasu s umístěním a provozem 

sítě elektronických komunikací v bytovém domě Příborská 466/31, Ostrava-Hrabová a 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním a provozem sítě elektronických komunikací v bytovém domě Příborská 466/31, 

Ostrava-Hrabová. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0506/24 
Schválení sponzorského daru ZŠ 
  
Usnesení číslo: 1024/RMOb-Hra/2226/57 

Zio9 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o udělení předchozího souhlasu s nabytím sponzorského věcného daru do vlastnictví Základní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace dle předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0511/24 
Prodloužení termínu vyhotovení PD a navýšení ceny a rozhodnutí o uzavření dodatku 
„Vybudování hasičské zbrojnice - PD“ 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb-Hra/2226/57 

Big 1 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
žádost o prodloužení termínu a úpravu ceny PD Vybudování hasičské zbrojnice zaslanou firmou 

MPA ProjektStav s.r.o., se sídlem Habrová 1132/6, 710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 

28634403, ze dne 13.9.2024,  

  

2) souhlasí 

  
s navýšením ceny o 95.000,- Kč bez DPH z důvodů víceprací při zpracování projektové 

dokumentace a prodloužení termínu pro podání žádosti o vydání rozhodnutí o povolení stavby, 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo S2210/2024 na zhotovení a projednání projektové 

dokumentace „Vybudování hasičské zbrojnice - PD” mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a zhotovitelem MPA ProjektStav s.r.o., se sídlem Habrová 1132/6, 

710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 28634403, dle předloženého materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0513/24 
Souhlas se zapojením městského obvodu Hrabová do Mimořádných transferů v 
oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb-Hra/2226/57 

Špa_1 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy, městského obvodu Hrabová do Mimořádných transferů 

v oblasti kultury s možností ucházet se o finanční podporu mimořádných kulturních / 

uměleckých projektů dle předložené důvodové zprávy a  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

  

2) pověřuje 

  
Mgr. Pavlínu Špačkovou, vedoucí odboru organizačního, sociálního a vnitřních věcí ke 

zpracování žádosti a odeslání datovou zprávou.  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0515/24 
Uzavření nájemní smlouvy na byt na základě VŘ 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb-Hra/2226/57 

Zio10 

Rada městského obvodu 

1) ruší 

  
své usnesení číslo 1013/RMObM-Hra/2226/9 ze dne 18.9.2024 a 

  

2) rozhodla 

  
o vítězi výběrového řízení na pronájem bytové jednotky č. 6, velikosti 3+1 v domě Obchodní 

595/6, Ostrava-Hrabová s výší nabídnutého nájemného 125,- Kč/m2 a zároveň o uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 6, velikosti 3+1, v domě Obchodní 595/6, Ostrava-Hrabová mezi 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a nájemkyní XXXXXXX 

XXXXXXXXXX na dobu určitou 1 roku od 7.10.2024 za nájemné ve výši 118,-Kč/m2. 

 

 

(zn. předkl.) 
RMOb/0518/24 
Darovací smlouva 
  
Usnesení číslo: 1028/RMOb-Hra/2226/57 

Zio11 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč a uzavření darovací smlouvy s vlastníky 

nemovitostí, jejichž obytné prostory byly poškozeny povodní v září 2024 dle předloženéhoného 

seznamu.  

 

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0520/24 
Rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 10 
  
Usnesení číslo: 1029/RMOb-Hra/2226/57 

Zio12 

Rada městského obvodu 

 

1) schvaluje 

 

  rozpočtové opatření MOb Hrabová č. 10, kterým se 

 

zvyšují běžné výdaje 

§ 5213, pol. 5492, ÚZ 200 480 tis. Kč 

 

snižují kapitálové výdaje 

§ 3113, pol. 6121         480 tis. Kč. 

 


		2024-10-02T22:53:35+0200
	Milan Slíva


		2024-10-03T07:46:43+0200
	Ing. Květoslava Hrabovská




